
4192 Torsdag den 23. februar 2006 (L 130) 

vedrørende aftale om ikkespredning af masse- 
ødelæggelsesvåben, dels sikrer lovforslaget en 
generel opdatering af de gældende bestemmel- 
ser i våbenloven og straffeloven om masseøde- 
læggelsesvåben, som er indeholdt og videreført 
i den gældende lov, der tager sit udgangspunkt 
helt tilbage i 1934. 

Ligeledes tjener lovforslaget et godt formål 
ved at ændre reglerne om udførsel af våben, 
som tillige er omfattet af EU's forordninger om 
handel med visse varer, der kan anvendes til 
henrettelse, tortur eller anden umenneskelig be- 
handling. Denne EU-forordning har som beskre- 
vet i lovforslaget forrang for national ret, og på 
den baggrund er den eksisterende lov utidssva- 
rende og vil med lovforslagets vedtagelse blive 
opdateret med en klar præcisering. ' 

Endelig har lovforslaget til formål at ændre 
reglerne for udenlandske investeringer i krigs- 
materielproducerende virksomheder her i Dan- 
mark, således at danske virksomheder fremover 
vil stå bedre rustet til at deltage i internationale 
udviklingsprojekter samt en forbedret konkur- 
rencesituation og dermed mulighed for sikring 
af danske arbejdspladser fremover. 

På dette område har der frem til nu været tale 
om et reelt forbud, og dette forbud ændres nu 
således til en statslig kontrol, hvor Justitsmini- 
steriet foranlediger en kontrol ud fra bl.a. uden- 
rigspolitiske og sikkerhedsmæssige hensyn. 

Sluttelig vil Dansk Folkeparti gerne kompli- 
mentere justitsministeren for, at man i hørings- 
processen har valgt at lytte til problematikken 
om transport af masseødelæggelsesvåben, hvor 
transporten sker i fuld overensstemmelse med 
internationale aftaler om ikkespredning af mas- 
seødelæggelsesvåben og dermed inden for ram- 
merne af de traktater, som Danmark har tiltrådt. 

Dansk Folkeparti kan med de bevæggrunde 
anbefale lovforslaget til vedtagelse. 

Formanden: 
Tak til hr. Hans Kristian Skibby, og så er det hr. 
Tom Behnke som ordfører. 

Tom Behnke (KF): 
Jeg kan tilslutte mig rækken af ordførere, der 
lige kort har opsummeret, hvad forslaget går ud 
på, nemlig at der er tale om, at der ligger en FN- 
resolution og en EU-forordning, som vi jo allere- 
de sådan set efterlever i dag, men at det så rent 
teknisk er en fordel, at vi lige får det skrevet ind 
i forslaget, således at det er helt i overensstem- 
melse med de spilleregler, der er. 

Når vi kigger på masseødelæggelsesvåben, er 
det jo, som ministeren også skriver i forslaget, i 
dag sådan lidt paradoksalt, at de faktisk er om- 
fattet af de samme spilleregler, som gælder for 
tilladelsespligtige våben, og at ministeren fak- 
tisk kan give tilladelse til dem i dag. Det gør mi- 
nisteren naturligvis ikke, men det er klædeligt, 
at vi nu får ændret paragrafferne, således at det 
altså ikke kan lade sig gøre, og så det står kry- 
stalklart, at der er et generelt forbud. 

Kl. 10.40 
Hvis vi ser på de tilfælde, hvor der er tale om 

en forsætlig overtrædelse af våbenlovens be- 
stemmelser, er vi også meget tilfredse med, at 
man der nærmest pr. automatik ryger op i straf- 
felovens bestemmelser, så vi dermed har en helt 
anden strafferamme på op til 6 års fængsel at * 
gøre godt med over for de banditter, der ikke 
kan finde ud af at opføre sig ordentligt. 

Det næste element handler om muligheden 
for udenlandske virksomheder og personer for 
at investere i danske krigsmaterielproducerende 
virksomheder. Der synes vi jo i denne globalise- 
rede verden, hvor vi handler på tværs af lande- 
grænser, at der ikke er nogen problemer i det. 
Det er kun rimeligt, at den mulighed er til stede, 
naturligvis således at de pågældende virksom- 
heder til stadighed skal efterleve både danske 
og internationale regler, selvfølgelig skal de det. 
Det gør ikke nogen forskel, hvilken nationalitet 
direktøren i det pågældende firma har. 

Det næste, der gør sig gældende, og som vi er 
meget trygge ved, er, at det altså kræver en sær- 
skilt tilladelse fra justitsministeren i hvert enkelt 

. tilfælde, og at man går ind og vurderer den en- 
kelte sag, inden der gives mulighed for investe- 
ring. At der bliver en mulighed for udenlandsk 
investering kan vi også støtte fra konservativ si- 
de, så alt i alt støtter vi lovforslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke, og så er det fru Elisabeth 
Arnold som ordfører. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Lovforslag nr. L 130 indeholder ændringer på 
flere forskellige områder, og de tre første er Det 
Radikale Venstre meget positivt indstillet over 
for. De handler stort set om, at Danmark skal 
overholde internationale forpligtelser, bl.a. FN's 
Sikkerhedsråds resolution nr. 1540 fra 2004, og 
det er selvfølgelig fuldstændig oplagt, at Dan- 
mark skal gøre alt, hvad vi kan, for at opfylde de 
pågældende beslutninger. 


